
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

-

Marema - SC

Telefone:  (49) 3354.0222

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  13/2017 - PR

14/2017

14/2017

15/02/2017

Folha:  1

Condições de Pagto:

Forma de Reajuste:

Validade da Proposta:

Prazo Entrega/Exec.:

Local de Entrega:

Objeto da Licitação:

Observações:

ATE 15 DIAS DA ENTREGA

NÃO HÁ

60 DIAS

PARCELADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA  -     -   

Aquisição de Sêmen Bovino, com entrega parcelada, mediante requisição, para 

manutenção do Programa do Departamento da Agricultura

ENTREGA PARCELADA, MEDIANTE REQUISIÇÃO.

Dotações:

---------------------------------------------------

Forneceremos os materiais e/ou serviços

solicitados nas condições e preços espe-

cificados.

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (44)

 Carimbo do CNPJ do Fornecedor

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

Doses de sêmen de um touro da raça holandesa, com as seguintes características

mínimas:

Confiabilidade de produção igual ou maior que 96 por cento

TPI maior ou igual a 1700

Leite maior ou igual a 850 libras

Proteína maior ou igual 41 libras

Porcentagem de proteína maior ou igual a

1 1400,000 UND 23,50    

0.05%

Gordura maior igual 23 libras

PTA Tipo maior ou igual a 0

Composto de pernas e pés maior ou igual a 0

Estatura maior ou igual a 0.43

Ângulo de garupa igual ou maior que 1,57

Provado em no mínimo 15.000 rebanhos para produção

Prova do touro a partir de dezembro de 2016, na base

Marema,   15   de  Fevereiro   de   2017

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

-

Marema - SC

Telefone:  (49) 3354.0222

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  13/2017 - PR

14/2017

14/2017

15/02/2017

Folha:  2

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

americana ou "Ïnterbull'' (1019664)

< Não apagar >

Doses de sêmen de um touro da raça Jersey com as seguintes características

mínimas:

Produção de leite maior ou igual a 500 libras

Confiabilidade de produção maior ou igual 70 por cento

Proteína maior ou igual 15 libras

Gordura maior ou igual 25 libras

Vida produtiva maior ou igual 2

2 1000,000 UND 22,50    

CCS inferior a 3.15

Estatura maior ou igual 1,50

Positivo nas características de Tipo, fertilidade das filhas. (1019665)

< Não apagar >

Doses de sêmen de corte da raça Red. Brangus com as seguintes características

do touro:

Altura posterior maior ou igual 140 cm,

Comprimento corporal maior ou igual a 170 cm,

Perímetro tórax maior ou igual 230 cm,

Perímetro escrotal maior ou igual a 40 cm

Desenvolvimento ponderal:

3 500,000 UND 22,00    

Peso ao nascer maior ou igual a 34 kg

Peso aos 205 dias maior ou igual a 255kg

Peso aos 612 dias maior ou igual a 610 kg

Dep. ao nascer maior ou igual a 0,56 ACC maior ou igual a 91

Dep. desmame maior ou igual a 1.74 ACC maior ou igual a 91 (1019666)

< Não apagar >

Marema,   15   de  Fevereiro   de   2017

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

Prefeito Municipal

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

-

Marema - SC

Telefone:  (49) 3354.0222

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  13/2017 - PR

14/2017

14/2017

15/02/2017

Folha:  3

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

Doses de sêmen de corte da raça Angus Negro com as seguintes características do

touro

Altura maior ou igual a 144 cm

Perímetro escrotal maior ou igual a 40 cm

Tenha bom comprimento boa cobertura de carcaça e profundidade corporal

(1019667)

< Não apagar >

4 400,000 UND 22,00    

Doses de sêmen de corte da raça nelore com as seguintes características do touro

Peso os 5 anos maior ou igual a 1200 kg

Que tenha em sua linhagem O PEDIGREE VISUAL E IGUACU

Perímetro escrotal maior ou igual a 40 cm

Altura maior ou igual a 4.9

Comprimento maior ou igual a 4.9

5 300,000 UND 22,00    

Profundidade maior ou igual a 3.8

Arq. maior ou igual a 5

Oss. maior ou igual a 4

Gar. maior ou igual a 5

Mus. maior ou igual a 4

Tipo maior ou igual a 5

Ap.rep maior ou igual a 5

Pel. Maior ou igual a 5 (1019668)

Total:

81.800,00    

Total por Extenso:

Marema,   15   de  Fevereiro   de   2017

(________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________)

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

Prefeito Municipal

Assinatura do Fornecedor: ...................................................


